
 

 
Villanova d’Albenga, 19 giugno 2025                                             

Prot. n. 145/25 

 

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE 

 

*** 

Il legale rappresentante di Riviera Airport S.p.A., società concessionaria, in regime di gestione totale dal 

25.09.2014, del sedime aeroportuale e delle infrastrutture e immobili esistenti sullo scalo di Villanova 

d'Albenga, nonché gestore diretto dei servizi di assistenza a terra erogati alle compagnie aeree e agli 

aeromobili privati hangarati e/o in transito sullo scalo, Dott. Giacomo Ghirelli; 

VISTA 

• la Convenzione stipulata con Enac per l’affidamento della concessione per la progettazione, 

sviluppo, realizzazione, adeguamento, gestione manutenzione e uso degli impianti e delle 

infrastrutture aeroportuali, comprensivi dei beni demaniali (Convenzione n. 2/2012); 

CONSIDERATO 

• che Riviera Airport S.p.A., nel rispetto delle normative vigenti e nell’ambito della propria attività, 

ha la necessità di effettuare una progettazione di fattibilità tecnico - economica degli interventi di 

ampliamento dell’Apron dell’aeroporto di Villanova d’Albenga; 

• che in data 07.07.22, Riviera Airport S.p.A. affidava alla MCI Infrastructures Engineering S.r.l., 

con sede legale in Via M. Pucci n. 6, 20145 Milano (MI), numero di iscrizione al Registro delle 

Imprese di Milano e codice fiscale 08434680966, in persona del proprio legale rappresentante pro 

tempore Dott.ssa Daniela Flauto, l’incarico per la redazione di un progetto di fattibilità tecnico-

economica funzionali alla riqualifica della Pista di Volo 09/27 e delle opere civili ed impiantistiche 

connesse, l’aumento delle distanze dichiarate Pista (RESA pavimentata in T09 e THR27), la 

riconfigurazione TWY “A” per connessione start point RWY09, l’ampliamento dell’Apron e la 

realizzazione di un Hangar multifunzione da 3.200 mq. per il ricovero di aeromobili di 

General/Executive Aviation con demolizione e riconfigurazione fabbricati esistenti; 

• che nell’ambito delle suddette attività, tutte già concluse dall’operatore indicato, Riviera Airport 

S.p.A.  ha la necessità di far eseguire una nuova progettazione di fattibilità tecnico-economica 

degli interventi di ampliamento dell’Apron, ed intende quindi avvalersi nuovamente delle 

competenze tecniche e professionali di MCI Infrastructures Engineering S.r.l., tenuto conto 



 

dell’esiguo numero di fornitori specifici in ambito aeroportuale, ed in considerazione dell’accurata 

esecuzione dei servizi già resi dal citato operatore, tali da garantire i massimi livelli di sicurezza;  

• che la società MCI Infrastructures Engineering S.r.l. ha prodotto una Offerta Prot. 

25/PR22/RIV24015 del 10.06.2025, nonché un preventivo di spesa che Riviera Airport S.p.A. 

ritiene congruo e risulta possedere il giusto profilo professionale con pregresse e documentate 

esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

• che la società MCI Infrastructures Engineering S.r.l. ha dichiarato di possedere le competenze, le 

capacità, l’organizzazione, i mezzi, il personale e le risorse comunque necessarie a soddisfare tutte 

le esigenze di Riviera Airport S.p.A. e ad eseguire tutte le prestazioni richieste, nel rispetto della 

normativa; 

• che allo scopo di contemperare i principi di efficienza ed efficacia con quello di economicità 

dell’azione amministrativa, Riviera Airport S.p.A. intende avvalersi della società MCI 

Infrastructures Engineering S.r.l., in considerazione del livello di competenza del fornitore e della 

sua comprovata conoscenza delle infrastrutture aeroportuali; 

ACCERTATA 

la sussistenza della disponibilità economica per poter procedere all’affidamento.  

Tutto quanto sopra premesso, con la presente si  

DETERMINA 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente determina; 

2) di procedere con l’affidamento delle prestazioni di cui all’offerta pervenuta, al prezzo ivi indicato, 

avente ad oggetto la progettazione di fattibilità tecnico-economica degli interventi di ampliamento 

dell’Apron dell’aeroporto di Villanova d’Albenga; 

3) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito 

internet di Riviera Airport S.p.A.  

 

         

Riviera Airport S.p.A. 

 

__________________________ 

Il Presidente          

Dott. Giacomo Ghirelli     

        


